
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

01.03.2023г. №41

Приказ

«Об организации и проведении комплекса мероприятий, направленного на 
вовлечение детей и подростков в деятельность Российского движения детей 
и молодежи».

Во исполнении Перечня поручений Президента Российской Федерации по 
вопросам организации деятельности Обгцероссийкого общественно­
государственного движения детей и молодежи от 22 сентября 2022г. № Пр- 
1764 и на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 08-02-1-71/23 от 20.01.2023г.

Приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Дорожную карту( план мероприятий) по развитию деятельности 

образовательных организациях в рамках Общероссийского 
общественно -  государственного движения детей и молодежи далее 
(РДДМ) на территории Хасавюртовского района в МКОУ 
«Османюртовская СОШ» и участию в мероприятиях по 
направлениям РДДМ согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

1.2 Порядок создания первичных отделений Общероссийского 
общественно- государственного движения детей и молодежи 
согласно приложению №2.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


2. Создать первичные отделения РДДМ в МКОУ «Османюртовская 
СОШ» до 1 марта 2023 года.

3. Обеспечить первичные отделения РДДМ в срок.
4. Обеспечить реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

развитию деятельности МКОУ «Османюртовской СОШ» в рамках 
РДДМ и участию в мероприятиях по направлениям РДДМ согласно 
приложению №1 к настоящему приказу.

5. Обеспечить исполнение порядка создания первичных отделений 
Общероссийского общественно -  государственного движения детей и 
молодежи в МКОУ «Османюртовская СОШ» согласно приложению 
№2 к настоящему приказу.

6. Назначить ответственной за развития первичных отделений РДДМ 
Товбулатову Шапахат Вахаевну и в срок до 1 мая 2023 г. направить 
копию приказа о назначении ответственных за развитие первичных 
отделений РДДМ на электронный адрес damira - ruo @ mail. ru.

7. Организовать торжественное открытие первичных организаций РДДМ.
8. Ответственному специалисту Хажахмаевой А.Ш. Разместить 

настоящий приказ на официальном сайте школы.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. 

директора по ВР Идрисову З.М.

Директор школы Абдулкеримова Я.М


